
  
GIUNTA REGIONALE 

DETERMINAZIONE DPD023/ 290 DEL27/10/2020      

 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA-DPD 

Servizio Supporto Tecnico all’Agricoltura - DPD023- 

Ufficio: Supporto Giuridico per Attività Faunistico Venatoria e Ittico Sportiva 

Oggetto: Impegno di spesa alla ditta Bad di Bonanni Americo& C.s.n.c. per la  fornitura  di  materiale edile 

necessario al ripristino delle vasche e dei  canali di distribuzione dell’acqua all’interno del  C.I.S.I  

dell’Aquila. CIGZB22EE323B  

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTE: 

- la L.R. n. 32/2015 recante disposizioni per il riordino delle funzioni amministrative delle Province;  

- la D.G.R. n. 670 del 20.10.2016 di recepimento degli accordi stipulati dalla regione Abruzzo con le 

Amministrazioni Provinciali Abruzzesi, pubblicata sul BURAT speciale n°135 del 4 novembre 2016 ed in 

particolare l’Accordo allegato A1 alla DGR citata, per la parte relativa alla riassunzione della funzioni svolte 

dalla Provincia dell’Aquila in materia di caccia e pesca nelle acque interne (art. 3 c.1 lett. h, L.R. n. 32/2015);  

RILEVATO che per effetto dell’Accordo stipulato, è entrato nella disponibilità della Regione il complesso 

del Centro Ittiogenico Sperimentale e di Idrobiologia (C.I.S.I) presso il quale sono allevate trote di ceppo 

autoctono utilizzate per il ripopolamento dei corsi d’acqua abruzzesi;  

 

VISTA la determinazione DPD023/231 DEL 26/08/2020 con la quale è stata concessa la proroga di un anno 

del servizio di gestione del Centro Ittiogenico Sperimentale e di Idrobiologia (C.I.S.I) alla Cooperativa Sociale 

Integrata Amiternum s.r.l. ONLUS. 

VISTA la nota  prot RA 0309145/20 del 22/10/2020 con la quale la Cooperativa Amiternum rappresenta la 

necessità di  un intervento per il ripristino delle vasche di allevamento e dei canali di distribuzione dell’acqua 

all’interno del CISI;  

RITENUTO di procedere con urgenza al ripristino delle vasche e dei canali di distribuzione dell’acqua 

dell’impianto, onde evitare danni irreparabili alla fauna in allevamento;  

VISTO il preventivo della ditta Bad  prot. R.A. 0309257/20 del 22/10/2020 come da specifica: 

 

 Descrizione  quantità prezzo importo 

Cemento 32,5 R italcementi KG 25     15  sacchi 2,893 43,40 

Cemento rapido Vicat Kg. 25 20  sacchi 9,783 195,66 

Tubo arancio D.100 mt 3 5  pezzi 4,820 24,10 

Tubo arancio D.100 mt 2 5 pezzi 3,726 18,63 

Tubo arancio D. 100 mt 1 4 pezzi 2,187 8,75 

Curva 45 D 100 arancio 5 pezzi  0,794 3,97 

Adesilex P9 bianco KG 25 6 pezzi 10,179 61,07 

Adesilex P9 grigio KG 25 5 pezzi 9,659 48,30 

Totale € 403,88 +(IVA  € 88,85) ( 22% ) = € 492,73 

 



VISTO il comma 450 della Legge 296/2006 che consente per beni e Servizi d’importo inferiore a € 1.000,00 

l’acquisto al di fuori del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione  

RITENUTO  di procedere all’acquisto del materiale sopra specificato data l’impellente  necessità; 

DATO ATTO che la spesa preventivata per l'acquisto del materiale in oggetto ammonta a complessivi €  

492,73 oneri fiscali inclusi , con l’esigibilità sotto specificata: 

 

importo esigibilità 

492,73 2020 

DATO ATTO della disponibilità dei fondi sul capitolo 142331 art. 5 del bilancio finanziario gestionale 

2020/2022; 

VISTO l’articolo 29, comma 1, del D.lgs. n. 50/2016, a norma del quale tutti gli atti relativi alle procedure di 

affidamento devono essere pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”; 

VERIFICATO il possesso del requisito di regolarità contributiva attraverso l’acquisizione del DURC on line 

ed il possesso del requisito della idoneità professionale attraverso l’acquisizione del certificato di vigenza della 

Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di L’Aquila; 

DATO ATTO dell’avvenuta acquisizione agli atti d’ufficio del codice identificativo di gara Smart CIG 

ZB22EE323B tramite il portale dell’ANAC Autorità Nazionale Anticorruzione; 

DETERMINA 

1. di affidare , per i motivi esposti in premessa, alla  ditta BAD di Bonanni Americo & C.via Ponte 

Rasarolo,1 -67100 l’Aquila la fornitura  di  materiale edile necessario al ripristino delle vasche e dei  canali 

di distribuzione dell’acqua all’interno del  C.I.S.I; 

2. di impegnare la spesa complessiva di €uro 492,73 (iva inclusa al 22%),  al capitolo 142331 art. 5 Piano 

dei conti;1.03.01.02.000   'FONDO PER LA TUTELA E L'INCREMENTO DELLA FAUNA ITTICA 

NELLE ACQUE INTERNE - L.R.17.5.1985,N.44 (AFF. IN GESTIONE CENTRO ITTICO 

SPERIMENTALE) ALTRI BENI del bilancio gestionale 2020-2022 che presenta la necessaria 

disponibilità, con l’esigibilità di seguito riportata: 

Importo lordo Importo netto IVA esigibilità 

492,73 403,88 88,85 2020 

3. di disporre che il pagamento del servizio venga effettuato a seguito di presentazione di fattura  

debitamente controllata e vistata, in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

4. di disporre che venga assicurata la pubblicazione della presente determina sul sito Web istituzionale, 

nella sezione "Amministrazione trasparente", secondo le vigenti disposizioni; 

5    di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Ragioneria per gli adempimenti di competenza;  

 

Il Dirigente del Servizio 

Vacat 

Il Direttore del Dipartimento 

Dott.ssa Elena Sico  

Certificatore Aruba S.p.A. 

Firma Digitale n.6130940002309000 

Validità 28/07/2022 

L’Estenditrice La Responsabile dell’Ufficio 

Anna Maria Marianetti 

Firmato elettronicamente 

Dr.ssa Antonella Gabini 

 Firmato elettronicamente 
 

 


